Herod. T. V.

N

σις τοὺς ὄλυνθας ὁ ψῆν) τὸ θηρίδων στερεῖ τεύτους καὶ πτωτίας.
Idem verbum πτωτίας in eadem re Theophrastus adhibuerat, de Caus. Plant. II. c. 12. Ut hic in Edd. sic et apud Athen. legitur [nempe olim legebatur] ἵνα πτωτίηται, perperam: fructus alligabantur, ἵνα ὁ ψῆν τὴν βάλανον ἔδειν
πτωτίην, ad maturitatem perduceret. VALCK. — Vide Atheneum nostrum, lib. XIV. c. 65. et Animadv. T. VII. p. 599. S.

Ibid. Σηματίειν τὰ τι ἀλλα, καὶ Φον.) Haec artius inter se aptavi, quo orationi nexus rediret, secutus iudicium Salmasii in Solin. p. 738., et qui eum exscripsit, Bod. a Stapel ad Theophrasti Hist. Plant. II. c. 9. p. 115. Idem Corn. de Panis, et Reiskio in opinionem venit. Vide et haec, quae Bod. a Stapel corrigenda cum Salmasio censuit, neque absurde, me arbitro. Primo τούτων τὸν καρκόν, tum ἵνα πτωτίην τι εἴη ὁ ψῆν τὴν etc. Quarum mutationum utraque exigua est, et ad sententiam necessaria. Et hactenus doctissimis viris libens calculum addo. Quod vero uterque Pollucem et Hesychium erroris postulant, quoniam ψῆνας, καρκόν τὸν εἴηντας Φονίκας explicuerunt, vereor ut iusta sit actio. Theophylactus certe, illi si rei sint, in eodem luto haeret, Epist. XVIII. in amore palmarum secutus Achillem Tatium lib. I. de Clit. Amor. p. 57. neque omni a lapsu inmunem. Maius est, quod Herodoto in pingitur: de culice, qui e mascula palma in seminae fructum intret, ut dactylum ad maturitatem perducat et is tenacius haereat, monstro simile esse: quod in caprificatione usus introduxerat, id Historicum transtulisse imprudenter ad palmas: audiendum esse Theophrastum, doctum sua in arte hominem. Gravis accusatio. Ego vero Herodoto patronum dabo virum eruditum Iulium Pontederam, qui Bodaei a Stapel criminationes doctissime dispulit, ostenditque palinis per orientis plagas fructiferis, ne palmulas ante maturitatem amittant, per hos culices, sive τοὺς ψῆνας succurri. Herodotum testem fuisse oculatum, Theophrastum ex aliorum narrationibus de palmarum coniugio scriptitasse, Antholog. [sive de Floris natura, Patavii 1720.] lib. II. 32. p. 168. WESS. — Pluribus haec exsecutus est Larcher in Notis ad h. l. S.

CAP. CXCIV. 6. νησίας ιρίς ταυόμενα) Vide I. Brodaicum lib. I. Miscell. c. 10. et P. Leopardum Emend. XIII. 13. qui Baifum ac Vallam comiter in viam revoca-

runt. De sutilibus navibus culte *Antiphilus Anthol.* I. 57. p. 116. [Analect. Brunck. T. II. p. 176. n. 27.] WESS.

12. θίνος φοινικίνος κατάγ. σίνει) Adstipulor doctis viris, qui cum *Valla* φοινικήνον corrigunt. Frequens in oriente id vini genus. Xenophon Κύρου Ἀραβ. I. p. 54. Ed. Hutchins. οὐρον ἵξ τῆς βαλάνου πεπειρμένον τῆς ἀπὸ τοῦ φοίνικος adpellat. *Noster* suo more φοινικήνον II. 86. III. 20. Supra [l. 11.] ἀπίστι: cur deterius τῷ ἀπιστὶ Med. habitum fuerit, non capio. Vide II. 86. WESS.

18. δόνς ζωδίς ἔνετοι) Sic oportuit. Ζῶς Graecae dialecti formam non habet. Si εῶς fuisse, servasse. *Noster* IV. 76. ή τῶς καὶ ὑγιῆς ἀπονοστήσῃ: et saepe Attici scriptores, Sophocles Oed. Colon. 1205. Euripid. Hecub. 994. Plato Phaedon. p. 87. v. Vide Eustath. in Hom. p. 957. [p. 940. ed. Bas.] et Thomam M. in Σῶς. WESS. — Evidem ne εῶς quidem probaturus eram, quod profecto non erat huius loci. S.

21. ἀπεικόνιζεν) Quantillum erat litera transposita scripsisse ἀπεικόνιζεν: insuper sub praecone vendebant: postquam nempe διαθλώται τὸν Φόρτον, --- τὴν καλέμην πάσαν ἀπεικόνιζεν. A Gronovio vulgatum [nempe ἀπεικόνιζεν, quod in *Var. Lect. adnotare oblitus eram*] cum ἀπεικόνιζεν comparabat Clar. Abresch. Diluc. Thue. p. 584. ἀπεικόνιζεν tamen Graecum esse mecum, opinor, negaturus: Thucydideum ἀπεικόνιζεν e lib. VI. c. 60. ab Hesychio et Suida enotatum, ad nostrum illud aptius respondet. Maxima voce utentes saepe dicuntur ἀναφωνῆται, ἀπεικόνισσειν, ἀνυπεῖν. De praecone res vendendas proclaimante ἀνακηρύξσειν bis adhibuit Herod. I. 196. Nostro tamen loco si Codices conspi- rarent in ἀπεικόνιζεν, causae nihil esset cur repudiaretur verbum, interdum significans per praeconem vendere, vel vendenda voci subiictere praeconis, υπὸ κῆρυκος vel υπὸ κῆρυκι πωλεῖν: velut apud Demosth. contr. Aristocr. p. 456. §. 325. [p. 687, 23. ed. Reisk.] et in versu Comici Platonis, qui sic scribi debuerat ap. Harpoer. in voce, Σκενάρια δὲ κλέψας ἀπεικόνιζεν ἐκθέρων. Menandri ἀπεικόνιζεν Ammonius in voc. Κηρύκων explicat υπὸ κῆρυκι ἀπώλονται. Lysiae forte restituendum isto sensu verbum frequentat in Blw πράσσει Lucianus. VALCK. — Veram esse scripturam ἀπ' ὃν ἀπεικόνιζεν, quam noster cod. F. obtulit, neminem qui paulisper Herodotum triverit, dubitatarum esse confido. S.

CAP. CXCV. [1 seq. κιθῶν ποδ. λινίῳ. Lineas vestes ab Herodoto dici non modo quae ex lino, sed et quae ex gossypio confectae erant, quum alii viri docti observarunt, tum Heeren in Ideen über die Politik -- der alten Welt T. I. p. 137. Caeterum simillimus Aegyptiorum vestitus apud Nostrum, lib. II. c. 81. S.]

2. εἰρίνεος κιθῶνα^γ) Bene Ask. Scriptor ipse VII. 91. καὶ κιθῶνας τίτινους ἴνδεικότες. Adde πίλους ὄμιντους IV. 73. et II. 81. Non adiungo, Strabonem omnia haec suo sermone repraesentasse lib. XVI. p. 1082. A.; id monere debeo, restitutam in integrum Aldi et plurium schedarum scripturam esse. Quod Medic. dedit, hiulcum est, neque habet περιβαλλέμενος et ἔχων suum sibi fulcrum. [immo verbum ἐπειδύνει, fulcrum satis commodum. Vide Var. Lect.] Solet Herodotus creberrime a plurali ad singularem numerum pergere et ad priorem reverti, uti c. 197. Mos idem aliis. Ecce ex Hesiodi Aspid. vs. 253 et seqq. de Parcis διὰ πρῶτον μεμάπτουε --- αὐτῷ μὲν αὐτῷ Βαλλ' ὄνυχας μεγάλους --- αἱ δὲ φρίναις etc. Quae huius loci structurae adcurate respondent. Poëtae deest ἵκαστη, cuiusmodi vox et hic ad sententiae complementum advocanda est, ac saepe alias. WESS.

CAP. CXCVI. 4. ως ἀν αἱ παρθίναι etc.) Legendum puto vel ὡν ἀν, aut, si quis illud præferat, τοῖς ἀν αἱ παρθίναι γενιστο γάμων ὥραιαι. Legitur lib. II. 85. τοῖς ἀν αἱ παρθίναι ἐν τῶν σικηνῶν ἀνθρώπος. De puellarum hoc apud Assyrrios mercatu Nicolaus agit Damasc. Stobaei p. 293, 16. Adian. Var. Hist. IV. [c. 1.] p. 328. et ibi Perizonius. Σαυροπόδια περὶ πότον τὰς θυγατέρας πατράσκουσι, Zenobius Prov. V. 25. VALCK. — Vulgatum ως ἀν, quod tenent libri omnes, percommode tueri locum suum poterit. S.

14. ἐπίγαμοι, οὗτοι δὲ εἴδεος etc.) Duae si transponerentur voculae, meo quidem iudicio rectius ista cohaererent, hunc in modum scripta: δοτοὶ δὲ τοῦ δήμου ἕσκον ἐπίγαμοι, οἱ δὲ εἴδεος μὲν εὐδέλιοι ἴδεροι χρηστοῦ, οὗτοι αὖ χρήματα τε καὶ αισχυνονται παρθίνους ἴδειν βανον. VALCK. — Fluit multo lenior oratio, si conjecturam amplectaris. Reiskius maluit ἐπίγαμοι, οὐ μέν τοι γ' εἴδεος οὐδὲν ἴδεροι χρηστοῦ, οἱ δὲ αὖ χρήματα etc. WESS. — At et perspicua satis est vulgata scriptura, et mirifice convenit stylo Herodoti: quare, in librorum potissimum consensu, sollicitari non debet. S.

— 16. ὡς γὰρ δὴ διεξέλθος ὁ καίρυξ) Vulgatum ὡς γὰρ δὴ εἰ
ἴξιλθος ὁ καίρυξ πωλέων mihi certe non placet. VALCK. —
Reiskius corrigit sicut ante eum St. Berglerus, ὡς γὰρ διεξέλθος ὁ καίρυξ: quo sententia paullo sit expeditior. WESS.
— Et luculenta et necessaria haec nobis visa erat emenda-
tio, Wytenbachio etiam probata in Notis ad Selecta etc.
p. 354. Particulam δὲ tamen cum Reizio tenendam putavi,
Potuerat dein scribi δια τῶν ινεδιστάτων, qua structura
utitur Noster III. 11, 12. sed perinde etiam cum accus.
casu construi idem verbum potuit. S.

— 27. οὐτω ἀπάγεσθαι) Praeclare Medic. quamquam et
sua venus est in lectione schedarum Ask. ἀ, ἀγισθαι, a
qua non multum Aldus recedit. [Vide Var. Lect.] Tritum
est οὐτω in sententiae consecutione. Noster II. 92. ἐν κλιβά-
νῳ διαβατὶ πνιζατε, οὗτω τρώγουσι: quibus usus est Georg.
Raphelius ad Act. Apost. xx. 11. Alia conduxit Io. Taylor
in Demosthenis Midianam p. 193. [in Appar. Reisk. Vol. I.
p. 628.] WESS. — Sic Noster I. 94, 22. II. 100, 8. et
frequenter alibi. In Cebetis Tabula c. 19. nostrae ed. iun-
guntur ἄτα οὐτως, sequente ἀ particula, ut h. l. S.

— 30. ὁ μὲν τὸν καλλιστὸς ρόμος; etc.) H. Stephanus hic praeposere quaedam collocata in Graecis esse exemplaribus putavit; sensum esse: *Et haec quidem apud illos honestissima consuetudo erat, ne iniuria illas afficerent, neque in aliam urbem abducerent. Verum ad haec usque tempora non permansit.* Cum quo non facio. Graeca bene habent. Quae sedem ille migrasse opinatus est, sua statione everti non possunt. Scripserat, licuisse ἵξ αλλης ἰλθόττα κάμης τὸν βουλόμενον ὠνίσθαι. Itaque aliorum emiae abduci poterant, ac sic iniuriis adfici: praeterea occupata urbe ab inimicis, eius rei amplior copia. Quare tenuiores κατακορυνέιν τὰ θήλεα τίκτει maluerunt, prorsus uti Lydi I. 94. WESS.

CAP. CXCVII. 1. Διύτερος δὲ) Haec apta et nexa sunt cap. 196. init. ὁ μὲν τοφότατος δὲ: quali periodo longiore et alibi utitur. Post pauca [l. 5.] Reiskius, εἰ τις ἂν καὶ αὐτὸς -- ἴπαθε: nullaq; gravi causa. Plutarchus eadem in re, εἰ τι πρόσφορον ἔχοι παθὼν αὐτὸς ἢ παθόντα θεραπεύσας, T. II. p. 1128. e. Adde Strabonem XVI. p. 1082. [p. 746. Cas.] Nostri aemulatorem. Rudia medicae artis primordia tali ex veterum more haud pauci repetunt. Nominā-

vit nonnullos *Almelovenius* ad *Strabonem*, alios *Davisius* in *Max. Tyrii Diss.* XII. p. 540. WESS.

CAP. CXCVIII. 3. περὶ θυμίνας παραγγέλμενον ἔχει) Etsi ωψὶ χαραγίζειν II. 47. posuerit, certae sunt schedae veteres, et iusta *Gronovii* opera. Alioqui locus *Heinsiana*e conjecturae, qua παρὰ θυμίνα voluit, obportunus esset. Dedit eam *Jungermannus* ad *Polluc.* I. 26. Adtigit et haec *Strabo* XVI. p. 1081. [p. 745. ed. Cas.] Io. autem *Spencerus* hunc et non dissimilem illustrationis in *Hebraeorum iure ritum ex Aegypto* arcessit, suo tamen arbitrio et sine teste, *Leg. Hebraeor.* lib. I. 8. p. 257. Egregie *Theano* rogata, ποταῖα γυναικίστις αὐθός καθηρεύει, ἀπὸ μὲν τοῦ ἴδιου, εἰπει, παραχθῆναι αἴτιος δι τοῦ αἰλορέτου εὐδέποτε, in *Stobaei Serm.* LXXII. p. 443. et *Diogen. Laert.* VIII. 43. cum *Menagii* observatione. WESS.

CAP. CXCI. 8: στίφανον --- θάμνογες) *Strabo* θάμνοις δὲ τοτίπται εἰδοντι, hoc ex loco, XVI. p. 1081. c. Referunt hue, neque iniuria, ex *Epistola*, quae *Ieremiae* tribuitur, versum 43. αἱ δὲ γυναικες περιβίμεναι σχοντι λαοῖς ὁδοῖς ἐγκάθινται. Conveniunt egregie, et turpem harum mulierularum morem describunt; uti copiose docuit *Nic. Bondt* V. C. in docta *Dissert.* ad eam *Epistolam*, quam me suasore scripsit et duce defendit. Θάμνογες sunt σχοντι. Quod *Noster* I. 26. de *Ephesiis*, urbem suam *Dianae* consecrantibus, θάμνοις; ix τοῦ νοῦ σχοντοι δι τοῦ τελος, id *Polyaeno* VI. 50. θάμνογες συνάλλαξι τοῦ νοῦ τοῦ ισοῦ τῆς Ἀριδαίως, pariterque *Aeliano Var. Hist.* III. 26. WESS. — *Vittam* sive *fasciam* in *funiculi modum tortam* intelligebat *Heyne* in *commentatione De Babyloniorum instituto religioso*, ut mulieres ad *Veneris templum* prostarent; inter *Commentationes Societ. Reg. Götting.* T. XVI.

11. διέκοδοι πάντα τρόποις ὅδῶν ἔχοντες) πάντα τρόποις διέκοδοι, i. e. διέκοντοι, Cl. Reiskius, quem sua correctione frui patior. WESS. — *Vocabulo* τρόπος de directione quo ducitur linea etiam alibi utitur *Noster*. Potest autem constructio istorum verborum dupli modo intelligi: sive, ut accusativi πάντα τρόποις pendeant a verbo ἔχοντες, quemadmodum II. 108, 13. dictae videri poterant διέργοντες -- παρασίους τρόπους ἔχονται: sive potius, ut verbum ἔχοντες absolute positum intelligatur, tendunt, directi sunt, ducti sunt transitus; sicut c. 180, 12. 181, 12. et saepe

alibi; quo ita posito, consequens est, ut πάντα τρόποι intellegamus κατὰ πάντα τρόπον, quomodo c. 189, 17 seq. habemus διάρρηχας - - - πετραιμίνες πάντα τρόπον. Vocab. εἰδοῦ si hinc abesset, nemo desideraturus erat: neque tamen opus est ut ei hic locus invideatur. S.

[16. Μύλωντες] Conf. cap. 131, 12. ibique notata. S.]

25. ὅρη μὲν νῦν εἴδος τε ἵππαιμίναις ιστὶ) Vertebat, quotquot forma et proceritate potuerunt aliquos capere, ex ἴφαγονταις: sed qui id fieri possit, fateor me ignorare: debuit sane Herodotus, hoc si voluit, alia verborum structura sententiam declarare: praeterea VIII. 105. παῖδες εἴδος ἵππαιμίναι, pueri sunt forma praediti, quales et haec mulierculae. Laudo tamen Medio., quem levi auxilio iuvabam olim, πεπάκναι legens. Sunt εἴδος πεπάκναι, quae pulchritudinis possessionem, ut sic dicam, habent, sive forma elegante instructae. Hesychius πεπάκναις, πεπάκναιος. Sic πεπάκναιος νέον, de aegro, Aeschylo Agam. 844. et Φρόντια παιών δύστενος πεπάκναι, Choëph. 189. In Philostrato, Vit. Apoll. VIII. 26. p. 307. de Scythis, οὐδας τι ἐπὶ τῶν αἱματῶν στερνάς: scribi oportuerat πεπάκναι: quae enim adscripsit CL Olearius, aliena sunt. "Αὐθαπτον πολλας οὐδας πεπάκναις dabit Themistius Or. XXIV. p. 307. l. Neque suspicioni diversior nocebat casus: cui Pempeli succurrebat fragmentum in Stob. Serm. LXXVII. p. 460. ειμὸν γάρ τε καὶ θεῖας φύσιος πεπάκναιον αἷμιν τὸ τῶν Φυγαδῶν θύμα ἔρεν. Nunc conjecturae non admodum indulgeo. Ἐφημίναι sive ἵππαιμίναι εἴδος vi verbi ἴφαγος erunt formosae, quae speciem sibi aptam et quasi connexam habebant. Convenit, quod hac origine manavit, Coelum stellis fulgentibus optum ex Ennio, et Lucretii vestis purpurea; atque auro signisque ingentibus apta. Plura Cario in Gellii I. 15. Mox ἀπαλλάξονται refinxi; sic enim plerumque solet. WESS.

[26. τρίτη καὶ τετράτη - χρόνον] Non continuum tempus indicari coniectabat Heynus l. c. p. 33. sed certos fuisse dies festos, quibus ad religionem solvendam templum adirent mulieres. S.]

27. καὶ τῆς Κύπρου etc.) In morte illic habebant, ἵππαιμάρη τοὺς ιαυτῶν κόρας αἴθοσιον, uti Athenaeus loquitur lib. XII. 3. p. 516. v. Non repeto, quae de Amathusia Paphiisque Io. Meursius conduxit, Cypri lib. I. 8. et II. 15. WESS.

CAP. CC. 6. σῶσι διὰ σινδόνος) Incernunt per linterum, ut recte cepit P. *Leopardus*, Em. VII. c. xi. Huc respiciens *Etymologus* p. 710, 41. Ἡρόδοτος, inquit, τοῦ σῶ τὸ τρίτον πρότατον τῶν πλευτικῶν Σῶσιν, αὐτὶ τοῦ σύνθουσι. Reperiuntur et νῶσιν, αὐτὶ τοῦ οὐθαυσιν, et alia huius generis apud Atticos plurima. VALCK.